
UNITA' TERRITORIALE ACI SASSARI

DETERMINAZIONE  N. 1  DEL 10 GENNAIO 2022

OGGETTO:  ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA  DELLA PRATICA  DI DEMOLIZIONE RELATIVA AL MOTOVEICOLO
TARGATO DM44332.

IL RESPONSABILE AD INTERIM DELL'UNITA' TERRITORIALE DI SASSARI

PREMESSO che in data 14/12/2021 con R.P. O338732T, è stata presentata dall'Agenzia Europratiche di Palladino
Vincenzo, con sede a Villaricca (NA) la formalità di demolizione di un motoveicolo targato DM 44332 sottoposto a
sequestro e per il quale veniva richiesta la rottamazione dalla Prefettura di Napoli;

CONSIDERATO che l'ufficio PRA di Sassari, nell'ambito della definizione delle pratiche che vengono distribuite
in  modalità  randomizzata  per  la  fase  di  verifica  e  convalida   ha  dato  esito  positivo  alla  demolizione  del
motoveicolo DM44332, così  come indicato  nella  documentazione presentata dall'Agenzia Europratiche sopra
generalizzata;  

 

POSTO  che soltanto a seguito di segnalazione dell'Ufficio Territoriale ACI di Napoli si  è rilevato un errore di
digitazione nell'indicazione della  targa presentata  dall'Agenzia Europratiche rispetto  a  quella  indicata nella
documentazione trasmessa dal Prefetto, con la conseguenza che è stata convalidata una formalità di radiazione
sul motociclo targato DM44332 anziché sul Motociclo DM44323;

  

CONSIDERATO  che ai sensi  dell'articolo 21nonies L. 241/1990 e s.m. i  presupposti  per un legittimo esercizio
dell'istituto dell'annullamento d'ufficio è l'accertamento dell'invalidità dell'atto e la sussistenza di un interesse
pubblico specifico, attuale e concreto, che prevalga sull'interesse del destinatario ovvero dei contro interessati
alla conservazione dell'atto;

VISTO che l'interesse pubblico a cui questa Amministrazione è preposta è la certezza giuridica, scopo specifico
dell'istituto della Trascrizione  a cui il provvedimento di annullamento è finalizzato;

DETERMINA

per i motivi sopra esposti di annullare d'ufficio in via di autotutela la formalità di demolizione del  motoveicolo
targato DM44332 effettuate in data 17/12/2021 con R.P. O338732T;

    Il Responsabile dell'Unità Territoriale

           


